Муниципальное казенное учреждение «Управление образования»

Усть-Алданского района
ПРИКАЗ

	Уус-Алдан оройуона

«¥³рэх управлениета»

Муниципальнайказеннайтэрилтэтэ
БИРИКЭЭС

	N
01-02/
36

                                 от      «__30_»___01_ 2015 г.

Об усилении мер профилактики  деструктивного поведения

среди несовершеннолетних

 В целях принятия дополнительных мер по предотвращению случаев суицида среди обучающихся образовательных учреждений и с несчастным случаем со смертельным исходом с обучающимся МБОУ «Мюрюнская юношеская гимназия» Москвитиным И.И., 1997 года рождения,  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1. Обеспечить комплексный подход к профилактике деструктивного поведения среди несовершеннолетних в ОУ;

1.2. Усилить контроль за детьми и семьями, находящихся в трудной жизненной ситуации;

1.3. Своевременно выявлять детей и подростков группы риска, нуждающихся в социально-психолого-педагогической поддержке;

1.4.  Способствовать созданию условий, гарантирующих сохранение и укрепление психологического здоровья обучающихся.

1.5. Обеспечить в ОУ проведение групповых занятий, направленных на формирование коммуникативных навыков, ценностей жизни, умения саморегуляции психоэмоционального состояния.

1.6. С целью сохранения психического здоровья учащихся и развития личностной и социальной компетентности учащихся ввести в образовательный процесс профилактические занятия в виде уроков психологии, элективных курсов, факультативов во всех ОУ;

1.7. Усилить внутришкольный контроль по профилактике деструктивного поведения несовершеннолетних, социально-психологическому сопровождению, исполнения приказов МО РС(Я), МКУ УО;

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

   Начальник МКУ УО:                                 Тимофеев Г.Г.